porreclis inclinati, Congregationem prae-

dictam in quatuor provincias , videlicet

Ronianam, Neapolitanam, lanuensem et

Siciliae apostolica auclorilale perpetuo di-

visimus et separavimus, necnon prò eà

prima vice usque ad proxime futuri ca-

piluli generalis eiusdem Congregationis

celebrationem tantum, et non ultra, in Ro-

manae Victorium ab Epiphania , in Nea-

politanae Simeonem a Gruce, in lanuensis

Valerianum a S. Augustino, ac in Siciliae

provinciarum huiusmodi provinciales loan-

1 Vide de liis fratribus in Const. ccx Cleraen-

tis Vili, Decet (in h. n. ed. ccxx, tom. x, p. 548);

et in Constit. xlix Gregorii XV, Pastoralis (in

h. n. ed. l, tom. xii, pag. 652).
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Sed Clini ni-

hil aiihucJo eo-

rum eleclione,

gubernio. eie
,

sit stalulum;

Decernil haec
Stalin in pruxi-

mo Gapilulo ge-
nerali et ad
Sanctani Sedem
deferri ad con-

fìrmationera cb-
tinendam.

unnANUS

ncni Baptislam a S. Francisco de l'aula,

Ordiiiis et Gongrcgalionis huiiismodi pro-

fessores, dilectos filios, sub uno ipsius Con-

grcgalionis vicario generali, ac cum pri-

vilegiis, graliis, indullis, l'acullalibus, iuris-

diclione et aucloritale, sub certis modo et

forma (une expressis, dieta aucloritale

ereavimus, constituimus et depulavinnis,

et alias prout in nostris desupcr in simili

forma Brevis expeditis lilleris
,
quarum

tcnores praesenlibus prò expressis haberi

volumus, plenius conlinetur*.

§ 2. Cum aulem nulla in lilteris no-

stris praedictis de modo novos priores

proviuciales eligendi, capilula provincialia

cclebrandi, provinciasque ipsas regendi et

gubernandi, minusque in eorumdcm fra-

trum constilutionibus ab liac SanctLÌ Sede

confirmatis, mentio fiat; capituluni vero

generale eorumdem fratrum in domo re-

gulari eiusdem Congregationis civitatis

Keapolitanae dominicà ciuarlà post pro-

ximum festum pascbatis Resurrectionis

Domini celebrandum sit:

§ 3. Nos, felici eiusdem Congregationis,

illiusque fratrum regimini atque guber-

nio, quantum cum Domino possumus, con-

sulere, eosdcmque fratres specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, eo-

rumque singulares personas a quibusvis

excommunicationis , suspensionis et in-

terdicti , aliiscjue ecclesiaslicis sententiis,

censuris et poenis, a iure vel ab homine,

cjuavis occasione vel causa latis, si quibus

quomodolibet innodatae existunt, ad effe-

ctum praesentium dumtaxat consequen-

dum, harum serie absolventes et absolutas

fore censentes, supplicationibus eorum no-

mine nobis super hoc humiliter porreclis

inclinati, quod omnes ipsius Congregationis

vocales prò hac vice dumtaxat in capitulo

generali pracdicto priorem generalem et

alios ofQciales generales , sicut hactenus

1 Quas vide supra pag. 479 h. tomi (r. t.)^
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in eàdcm Congrcgatione usque in prac-

scnlem diem fieri consuevit, lam consti-

tutionum eiusdem Congregationis, quam

dcciarationum, sive deerctorum, a prae-

terilis capitulis generalibus emanatorum

vigore, eligere libere et licite possint, apo-

stolii'i\ auctoritale, Icnoi'c praesentium li-

centiam concedimus et imparlimui', ila

tamen, ul, congregatis in unum prò cele-

bratione ipsius capituli generalis vocalibus

praedictis, antequaiii ad quamlibct cleclio-

nem devenialur, per viam constitutionum

proponatur, discutiatur et terminetur mo-

dus expediens et opportunus, qui de celerò

in capitulorum gencralium et provincia-

lium celebratione
,

prioris generalis et

provincialium electione, servari omnino

debeat, quas cjuidem conslilutiones ad nos

et hanc Sanctam Sedem deinde Iransmitli

volumus, ut quid circa illarum confìrma-

tionem staluendum fucrit, matura consul-

tatione adliibità, deliberare valeamus.

S 4. Praeterea (ut stante lemporis hu- EUniiiopro-
,. .

,

. , vinciales, alios-

uismodi angustia, capilulum cenerate prae- que eiigi prò-

,. 1 T^ • 1 1
''

/-.
vinoiarum offi-

dictum ad Dei tandem, ipsiusque Congre- eiaies vcut.

galionisutilitatem feliciuscelebretur)quod,

electis in dicto capitulo generali praedi-

ctae congregationis officialibus generali-

iibus ipsiusque capituli generalis, in iis,

quae ad capitula provincialia quomodoli-

bet pertinuerint, nullatenus se ingeral, sed,

totali celebratione absolutà, vocales unius-

cuiusque provinciae noviter electi, ac e-

tiara ii
,
quorum officia tunc temporis

cessaverint, immediale in eàdem domo

regulari et prò hac vice dumtaxat seor-

sim et separatili! ab aliis se congregare,

suaque capitula provincialia celebrare,

praesidentes, definilores provinciae, pro-

viuciales, priores, aliosque officiales solitos

eligere libere similiter et hcite possint et

valeant, ita ut vocales unius provinciae in

offlcialium quorumcumque alterius pro-

vinciae electione nullatenus interveniant,

nec votum ferant, seu alias se immisceant,
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autlorilalc et loiiorc pracdiclis raciillatcìii

iiiiiuirlinuir.

ciaiiMiiao. § 5. Decernentcs, praesenles litlcras

valida?, firmas et cfficaccs existerc et fore,

siios([uc pleiiarios ci inlegros clleclussor-

liri et oblincre, ac ab omnibus, ad quos

(HiomodoliJK't sjioctat et spcclabil in fu-

turuin, inviolabibler observari et adim-

pleri debcre
;

§ 6. Sicqiie et non alitar per quoscum-

que iudices ordinarios et delegato?, etiam

causanim palalii apostolici audilorcs, iii-

dicari et definiri debere , ac irritum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auclorilalc , scienter vel ignoranler
,

contigerit atlentari.

Derr.g.itio § 7. Non obstanlibus conslilutionibus'
conlrarioriiin. • -i ,

et ordinalionibus apostolicis, ac, quatenus

opus sit , Ordinis et Congregalionis hu-

iusmodi, etiara iuramenlo, confìrmalione

apostolica , vel quavis firmitale alia ro-

boralis, slalulis et consuetudinibus, privi-

legiis quoque, indultis et litteris aposto-

lici?, in conlrarium praemissorum quomo-

dolibet concessis, confirmatis et innovali?.

Quibus omnibus et singiilis, eornm tenores

praesenlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuri? , hac vice dumtaxal specia-

liter et expresse derogamus
, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Tiansumpiis S 8. Volumus auteui , ut praesenlium
danda Fides.

"^

.

> f
transumptis, etiam impressi?, manu alicu-

ius notarli publici subscriptis, et sigillo

personae in dignilale ecclesiastica consli-

tutae muniti?, eadeni prorsus fides in iu-

dicio et extra adhibeatur, quae praesen-

libus adhiberelur, si forent exhibitae vel

ostensae.

Datura Romae, apud S. Petrura, sub an-

nulo Piscatori?, die viri aprilis sidcxxviii,

ponlillcatus nostri anno v.

Da{, die 8 aprilis 10-28, ponlif. anno v.
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CCLXXXVl.

IndicHo universalis iubilaei ad agendas

fjratias ci divinani opem in imminen-

libìis Ecclesiae necessilatibus hniiìo-

randaniK

UrbanusPapa Vili,

Universis christifidelibus praesentes lifteras

inspecturis, salutem et apostolìcam faene-

dictionem.

Quod ab initio ponlificalus nostri preci- Kiordi.

bu? et voti? expeli vimus. Pater raisericor-

diarum Deus, animi nostri pios affeclus

respicien?, orthodoxae fidei bostes non so-

lum repre??it, sed eorum vires allrivil adeo,

ut in porlu tranquillitalis conquiescere

posse videremur. Iniraicus lamcn bumani

generis, qui in agro dominicosolifus est su-

perseminare zizania, salagit auram vertere

in procellam, et interturbare lam felices

progressus nitilur. Quamobrem praelerita

beneficia "ab Allissirao obtenla requirunt,

ut maiores, quas possumus, gratias ei a-

gamu?, et grati animi ?ignificationem pu-

blicam exhibeamus , et insimul , divinae

maiestalis suae tlironum adeuntes, prò san-

ctae Ecclesiae hostium conversione , eius-

demque Ecclesiae exallatione , et inler

principes calbolicos pace summopere de-

precemur. Peccala igilur
,
quae obicem

graliae Dei interponunt , ienunio , flelu
,

oralionibus et eleemosynis redimamus, ut

qui sperante? in se infirmar! non patitur,

ullerius magnificet nobiscum facere mi-

scricordiam, et converlamur ad illum in

loto corde nostro. Hoc autem ut fructuo-

sius et malori cum spirilus ardore pera-

gatur, ex veleri Ecclesiae Romanae ora-

1 Vide in Const. ccLxxiii Pauli V, Ecce (in li.

n. ed. ccxcii, toni, xii, pag. 392;; et scito quod

anno seqiienti validioribus armorum ingruenti-

bus motibus et magis periculosis adversilalibus

Urbanus prò pace Inter principes a Dee facilius

impetranda aliam concessit indulgenliam plena-

rinm, ut in Constitutione die i niartii an. seq.

quam suo loco dabinuis.
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nium malris et magistrae more, in prae-

scnlibiis ncccssitalilms, ciiisdciii Ecclcsiac

tliosaui'os
,
qiioium dispeiisatores a Do-

mino censi itati sumus, proferrc et largis-

sime erogare decrcvimus.

Romao dciion- § 1. Itaqiie, ex parte omnipotcnlis Dei

s'cnpia"'»'"''- Patris et Filii et Spiritus sancti
,
omnes

Ja^Poniìfè/m- et singulos utiusquc sexus chrislifideles,
liulneoliam pie-

. . i a tt i i * ri • u-
iam eiar^M- lam in alma Urbe nostra, qiiam alibi ubi-

ciimque locorum conslitutos , apostolica

auctoritate paterne, enixeqiie requirimus,

monemiis, et in Domino adhortamiir ad

inlìascripla devote peragendiim et adim-

plendum, ac ad Deum salvatorem nostrum

orandum , ut per viscera misericordiae

suae fidem catholicam prolegere ab ho-

stium conalibus, et insidiis defendere, hae-

resim extirpare
,

principibus christianis

pacem et veram concordiam donare, ac

praecipue praesentibns Ecclesiae ncces-

sitatibus subvenire dignetur. Nos enim de

omnipotentis Dei misericordia ac beato-

rum Petri et Pauli aposfolorum eius au-

ctoritate confisi , ex illà ligandi alque

solvendi potestate, quam nobis Dominus,

mentis minime suffragantibus, contulit,

universis et singulis chrislifidelibus in

alma Urbe praefatcà degentibus
,
qui so-

lemni processioni, quam a basilica Prin-

cipis apostolorum in Vaticano ad eccle-

siam archihospitalis nostri S. Spiritus in

Saxia nuncupati de Urbe, feria iv pro-

ximae bebdomadae Passionis , un;\ cum

venerabilibus fratribus nostris sanctae Ro-

manae Ecclesiae cardinalibus, christiano-

rumque regum et principum apud nos

et Apostolicam Sedem oratoribus, omni-

busque praelatis et proceribus, universo-

que clero et populo agemus, interfuerint,

aut qui praediclà vel illam sequenti beb-

domadcà easdem basilicam et ecclesiam

saltem semel visilaverint, ibique devote,

ut supra , Dami oraverint , ac feria iv

et VI ,
ac sabbato eiusdem vel sequentis

bebdomadae ieiunaverint, et peccata sua
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confessi fuerint, atque in primo die do-

niinico vel secundo , seu saltem alio di-

clarum liebdomadarum die, sancì issirnum

Eucbaristiae sacramentum reverenlersum-

pscrinl, et elecmosynas ad libitum, prout

cliaritas singulis suggesserit, fecerinl;

§ 2. Ceteris vero omnibus et singulis in «iììs cium

lidelibus extra Urbem existentibus in qui- moiamibus.

busvis civitatibus, lerris et locis, qui pro-

cessioni ah Ordinariis locorum, vel eorum

vicariis , seu ofilcialibus , vel de eorum

mandalo, et, ipsis deficientibus, per eos,

qui ibi curam animarum exercent, prima

vel secundà hebdomadiA, postquam ad eo-

iHim notitiam bae nostrae litterae deve-

ncrint, indicendae et agendae interfuerint,

vel ecclesiam seu ecclesias per eosdem

designandas saltem semel visitaverint, ibi-

que ut supra Deum oraverint , ac feria

quarta, sextà et sabbato allerius ex duabus

bebdomadis ab eisdem deputandis ieiuna-

verint, pariterque peccala sua confessi ac

sanctissimà communione refecti fuerint
,

et eleemosynas simililer prò arbitrio suo

fecerint, plenissimam omnium peccatorum

suorum indulgcnliam et remissionem, si-

cut in anno iubiiaei visilantibus cerlas

ecclesias intra et extra Urbem concedi con-

suevit, teno^'e praesentium concedimus et

elargimiir.

§ 3. Navigantes vero, aut iter agentes, .\aviganii-

ut cum primum ad sua sese domicilia re-

ceperinl, suprascriplis omnibus peractis,

ut supra, eamdem indulgentiani conseqni

possint et valeant;

§ é. Regularibus autem personis ulrius- Regniaribas.

qne sexus, in claustris perpetuo degenti-

bus, necnon aliis quibuscumque, tam laicis

quam religiosis, secularibus seu regula-

ribus , in carcere aut in captivitate exi-

stentibus, vel aliquà corporis infirmitate,

seu alio quocumquc impedimento delen-

lis, qui supra exprcssa, vel eorum aliqua

praestare nequiverint , ut confessarius
,

quem ut infra elegerint, praedicta omnia

capllvis, eU".
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et singula, vel eonim nliqiia, in alia pie-

lalis opera comniiilarc, voi in aliud pro-

xinniai Icnipiis prorogare possil , eaqiio

iniungcre, qiuie ipsi poenilenles efficere

potcninl, parile!' concedimus ci indul-

gemiis.

coDfessaiio- § 5. Cupicntes aiilcin, omncs clirislifi-

absoiven.ii a (k'R's parlicipcs Iiei'i liuiiis preliosissiiTii
casibiis rcscr-

,
. . . . ,.

Taiis, llicsaun , universis el singiilis iilriusquc

sexus, tam laicis quani ccclesiaslicis, se-

cularibus et regularibus cuiusvis Ordinis,

congregationis et instiluti licenliani, con-

cedimus et facuUatem dannis, ut sibi ad

hunc effeclum eligere possint queracum-

que presbyterum confossarium, tam secu-

larem quam cuiusvis Ordinis regularem,

ex appiobalis a locorum Ordinariis, qui

eos ab omnibus excommunicationis, sus-

pensionis , et aliis ecclesiaslicis senlen-

tiis et censuri? , a iure vel ab liomine
,

quavis causa latis, seu inflictis, necnon ab

omnibus peccatis, excessibus, criminibus,

et deliclis, quanlumvis gravibus el euor-

mibus, eliam locorum Ordinariis, sive no-

bis et Sedi Apostolicae, eliam in litteris

die Coenae Domini legi solilis contentis,

et alias per quascumque Romanorum Pon-

tificum praedecessorum noslrorum con-

sliluliones, quarum tenores praesentibus

haberi volumus prò expressis, quomodo-

cumque reservalis , in foro consci enliae

el hac vice tantum, absolvere el liberare

valeant.

El vota coni- § 0. El insupcr vota quaecumque (re-

ligionis, et castilatis exceplis) in alia pia

et salutaria opera commutare , iniunclà

tanien eis et eorum cuilibet in supra-

diclis omnibus casibus poenilenlià salu-

tari, aliisque eiusdem confessarii arbitrio

iniiinnaendis.

bHcaS"i''° § ' Quapropter, tenore praesentium, in

leriiiutiooiiiian- virtutc sanctac obedientiae, dislricte prae-

cipimus atque mandamus omnibus et qui-

buscumque venerabilibus fratribus patriar-

chis , archiepiscopis
, episcopis et aliis
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ecclesiarum praelatis , ac quibuscumque

Ordinariis locorum, corumqno vicariis el

ollìcialibus, voi, iis dclìcienlihus, illis, qui

curam animarum exercenl, ut, cum prae-

sentium liUerarum transumpla ani cxem-

pla eliam impressa accepcrinl, illa slalim

absque ullà mora, relardalione, vel impe-

dimento per suas ecclesias el dioeceses,

provincias, civitates, oppida, terras et loca,

publicent et publicari faciant, et cleris ac

populis sibi subieclis solemnes proces-

siones, et supplicaliones indicent et cele-

brenl, ecclesiamque, seu ecclesias visilan-

das desìgnenl.

§ 8. Non inlendimns autem per prae- onibus non

sente? super aliquà irregularitate publicà
^"''"'°^''""'-

vel occulta, nota, defectu, incapacilate, seu

inhabililale quoquomodo conlractà dispen-

sare, vel aliquam facuUatem tribuere dis-

pensandi seu habilitandi et in pristinura

stalum restiluendi eliam in foro conscien-

tiae; neque eliam iis, qui a nobis et Apo-

stolica Sede, vel ab aliquo praelato, seu

indice ecclesiastico excommunicali , sus-

pensi, interdicti , seu alicàs in senfentias

el censura? incidisse declarati , vel publice

denuntiati fuerint, nisi infra tempus cele-

bralionis huiusmodi iubilaei salisfecerint,

aut cum partibus concordaverint , ullo

modo suffragari posse aut debere.

§ 9. Non obstantibus constitulionibus contraria loi-

el ordinationibus apostolicis, praesertim

quibus facullas absolvendi in cerlis lune

expressis casibus ita Romano Ponlilìci prò

tempore existenli reservatur, ut nec eliam

similes vel dissimiles iubilaei, indulgen-

tiarum ac facultalum huiusmodi conces-

siones, nisi de illis expressa menilo aut

specialis derogatio fiat , cuiquam suffra-

gari queant, necnon regulà nostra de non

concedcndis indulgentiis ad instar, ac quo-

rumcumque Ordinum el Congregalionum,

sive institutorum regulariiffn, iuramento,

confirmationc apostolica , voi alia quavis

firmitale roboralis, statutis et consucludi-
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nibus, privilogiis qnorinn, indultis et lilteris

aposlolicis cisderii Oidiiiiliiis ci congcc-

galionibus alqiie iiisliliilis quomodolibel

concessis, corilinnalis ci iiiiiovalis: qiiihus

omnibus ci singiilis, etiaiiisi de illis eo-

riinique tolis Icnoribus, specialis, specifica

ci individua, non aulcm per claiisuias gene-

raies idem importantes, menlio scu qiiac-

vis aba expressa habenda vel quaevis alia

exquisila forma ad hoc servanda foret, il-

loriim tenores praesenlibus prò suflìcien-

ter expressis, ac fonnam eoruni Iradilam

prò servala habenles, hac vice specialiler

el norainatim et expresse, ad effectum

praesenlium, derogamus, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Transumpto- § 1 0. U l aulcm pracsentcs noslrae, quae

ad singula loca deferri non possimi, ad

omnium noliliam facilius devenianl, vo-

lumus , ut earumdem praesenlium tran-

sumplis vel exemplis , eliam impressis
,

manu alicuius notarii publici subscriptis,

et sigillo personae in dignilale ecclesia-

stica constitutae mnnitis, nbiqne locorum

et genlium eadem prorsus fides adbibea-

tur, quae adliiberetur ipsis lilteris, si fo-

rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Pelriim, sub an-

nulo Piscatoris, die viii aprilis mdcxxviii,

ponlificatus nostri anno v.

Dal. die 8 aprilis 1628, pontif. anno v.

CCLXXXVII.

Erectio unius cathedrae eìoquentiae, sive

rhetoricae, in piiblico Urbis gymnasio,

prò uno ipsius rheloricae leclore el pro-

fessore, cum anmiae provisionis assi-

gnalione, necnon privilegiorum el in-

duUorum, qnibus alii dicli gymnasii

calhedralici gaudenl, comiminicalione,

eiusdemque concessio Auguslino Mas-

cardo '.

1 Studium generale in Urbe cum privilegiis

prò doctoribus et scholaribiis instiluit Bonifa-

cius Vili ut ex Const. xx, In supremae, tom. iv,

Bull. Rom. — Voi. XIII. 83
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Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Miiitanlis Ecclesiae regimini ab co, a proocmium.

fjuo ouitiis sapicnlia est, et curri quo illa

senqier full ci est ante acvurn, nullo licet

meritorum suffragio praeposili, el aliente

consideranles, intcr celeras liberales do-

clrinas el disciplinas, quibus iuvenlus in

publico almae Ur-bis nosli'ae gymnasio

inslruilur et erudilur, ut hominis decus

est ingenium, sic ingenii lumen esse elo-

quenliam
,
quodque rlreloi ica docci et in-

sta persuadere et horum contraria fugere,

operae prelium nos faclui'os existirnavi-

mus, si in eodeni gymnasio una eìoquen-

tiae sive rheloricae cathedra provisionis

noslrae minislerio erigatur et inslitualur,

eique sic erectae et instilulae, de tali per-

sona provideatur, cuius insignis doctrina

et eruditio, non modo industi-ià, studio,

labore et diligentià, veruni eliam singu-

lari in* Deum pielate comprobetur.

§ 1. Molu itaque proprio el ex certa Erectio caihe-

... ..11-1 .• . • <lrae rheloricae

selenita ac matura deliberatione nostris .le qua la m-

unarn in praefalo gymnasio eìoquentiae

sive rhetoricae calhedram, prò uno ipsius

eìoquentiae sive rheloricae leclore el pro-

fessore, cum omnibus et singulis privile-

giis, gratiis et indultis, eliam speciali nota

el expressione dignis, et quibus aliarum

scienliarum sive disciplinarum in dicto

gymnasio calhedralici professores de iui'e,

usu, statuto, consueludine, aut ex conces-

sione apostolica vel alias quomodolibel

utuntur, potiunlur el gaudenl, ac uli, po-

lire et gaudere possunl et polerunt quo-

modolibel in fiilurum,

S 2. Necnon provisione annua scutprum Provisinnìs
^

.
' annuae scuio-

quingentorum monelae ex ea oclingenlo- nm d assigoa-

rum SLUtorum similium,quam venerabilis

frater lulius archiepiscopus Thessaloni-

censis, Uli iuris civilis in eodem gymnasio

pag. 166. (jui consonat alia Leonis X Const. iv,

Dum suavissimos, tom. v, pag. 568.

1 Praep. in nos addimus (R. t.).
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(iliiii inofi'ssor l'I iuliilalniJ ex cumossionc

;ilKiskilii'à ponipil, [iosl(|uaiii lanicn per

obìUim ipsiiis liilii arcliicpiscopi seu alias

ox eius persona quoniodolihet ccssavcrii,

(lesunieiulà ci persolvemià, aposlolicà au-

ctoritate, tenore praesenlium, erigimus et

inslituiinus.

AiicusiiniMj- § 3. Insiipcr ililecli filii Aiiguslini Ma-

caiheiìrao ihc- scardi, clcnci Liincnsis bai'zanensis, cubi-

rcliMiepuia^uo. culariì ac familiaris conlinui commensalis

nostri, cxiiiiiae doctrinae et spectatae mul-

lai'uin iilteraiiim scientiae atquc erudi-

lionis, aliarunique insignium virtutum,

sincerae erga nos et liane sanctara Sedem

fidei ci devolioni coniunctarum, rationem

liabcnles, molli, scientià et delibeiationc

similibus, calhcdram eloquenliae sive rbe-

loricae per nos , ut praefertiir , ereclam

et institulam, sive onus scientiam huius-

modi in diclo gymnasio publice legendi,

docendi et profitendi, eidem Angustino,

quoad vixerit , cum omnibus et singulis

bonoribus, oncribus, privilegiis, graliis,

indultis, ac provisione annua quingento-

rum sculorum buiusmodi , illi modo et

forma praemissis persolvcndà, auctoritate

et tenore praefatis concedimus, assigna-

mus et demandamus, eumque eloquenliae

sive rhetoricae in dicto gymnasio profes-

sorem, quoad vixerit, cum bonoribus, onc-

ribus et provisione praefatis, facimus, con-

slituimus et deputamus.

Kiequuti.i- § i. Mondani cs proplerea omnibus et
nura prae'iictii- . ,. , . .

rum mamiaiuni. smgulis, ad quos speclat, m vutule sanclae

obcdienlae, ac sub indignationis, aliisque

arbitrii nostri poenis, ut eumdem Augu-

stinum ad calbedram eloqueutiae sive

rhetoricae praefatam, onusque scientiam

buiusmodi profilendi , illiusque liberum

evercitium, iuxla lenorem praesenlium, re-

cipiaat et admillant, eique de provisione

aunuàquingenlprum sculorum buiusmodi,

postquam illa oclingenlorum sculorum

,
similium cessaveril , ut praefertur , suis

congruis temporibus respondeant, ac rc-
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sponderi ourenl et faciant realiter et cum
eiVeclu.

§ 5. Non Obstanlibus COnSlilutionibuS Conlrariorum

et ordinalitìiiibus aposlolicis, ac gyrnnasii, ^ "'""'"'•

et L'ibis praefalorum, eliam iuramenlo,

confirmatione apostolica, vel quavis firmi-

talc alia roboralis, statutis ci consaetudi-

nibuSjCetorisque conlrariis quibuscumque.

Dalum l'iomae, apud S. l'elrum, sub an-

nulo Piscaloris, die viii aprilis mdcxxviii,

ponlificalus nostri anno v.

Dal. die 8 aprilis 1628, ponlif. anno v.

CCLXXXVIII.

Revocalo decreli edili in capihdo fra-

(rum Ioannis Dei, quo conceditnr ciii-

lHict sacerdoti dicti Ordinis, ut duas

wissas singulis hehdomadis celebrare,

el de earum eleemosynis ad sui libi-

tum disponere possent: ac prohibilio,

ne dicti sarcrdotes cxcrceant officia et

dignitates, quae in eddem Congrega-

tione exerceri solent*.

Urbanus Papa Vili
,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecta Romani Pontificis provi- Kxordium.

denlia, ea interdum, quae in personarum

regularium capilulis sancita sunt , ipsà

subinde rerum experientià suadente, prae-

sertim cum felici personarum sub suavi

relisionis iu"o Altissimo famulanlium sta-

fui, regularisque observantiae incremento

opportune consulilur, alque inconvenien-

tibus obviam ilur, alterai, immutai, in his-

que solliciUidinis et providenliae suae stu-

dium favorabiliter interponit, prout con-

spicit in Domino salubriter expedire.

§ 1. Cum itaque, sicUt aCCepimUS, in Keferlar ra-
""

1 •. 1 /' , /' .• • ri'''li geoeralis

quodam capilulo Iratrum Longregatioms .lecnium de

j r\ • i !• i-i"^ .•• I"" 'D lubrica.

Ioannis Dei sub reguhi sancii Augustini

ordinatum fuerit, ul quilibet eiusdem con-

i De isto Ordine , eiusque materiis , vide

Constitut. cCLXvii Pauli \, Romanus (in h. n.

ed. ccLxxvi, tom. xu, pag. 379).
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gregalionis snccrdos diias missas ad sui

liLiluiu siugiilis lu'bdomadis celcljiarc,

eleemosynamque sibi propleroa dalam per-

cipere, et de cà in siios usus disponere

valeat
,

ordinalio aulcm pracdicia non

parum cidcm congrcgalioni obcsse digno-

scatur:

Eius rfTociiio. § 2. Nos, pi'ospcro, foliciqiic ipsius con-

grcgationis regimini, quanluni ciun Do-

mino possumiis, consulere volenlcs, mo-

lli proprio et ex cerlà scienlià ac matura

deliberatione iiostris, ordinalioncm praedi-

ctam, ac, prout illam concernunt, omnia

et singula in scripturis desuper confectis

contenta , apostolica auclorilate , tenore

praesentium, perpetuo revocamus, cassa-

mus, abrogamus et annullamus, viribus-

que et effectu prorsus evacuamus.

sut-mioies § 3. Insuper volumus, ac auctoritate et
ah ofllciis ar- , i- .• . . • i i

ceDtur. tenore praedictis statumius, quod emsdem

congregationis sacerdotes praelaturas in

dieta congregationc nullo modo obtinere

possint.

Nemo anie § 4. Et illi duo pro qualibct rcgulari

professione sa- domo cx Iratnbus diclac congregationis,

qui prò sacraraenforum ecclesiaslicorum

administralione ad sacros etiam presby-

leratus ordines, vigore litterarum felicis

rccordalionis Pauli Papac V praedecesso-

ris nostri desuper emanatarum
,
promo-

vendi sunt, ad eosdem ordines de celere

promoveri nuUatenus valeanf, nisi prius

decem annos proiessionis in eàdem con-

gregalione peregcrint, et ab examinatori-

bus synodalibus , non solum ad ordines

praedictos, veruni eliam ad sacras confes-

siones audiendas examinati et idonei re-

perti fuerint, et necessarias super hoc pa-

tentes litteras ab eisdem examinaloribus

obtinuerint.

Ei solum prò § 5. Ac demum, quod nuUus de celerò
necessitale ad- ^ ' '

minisirandi sa- ad sacros ordincs in dieta cono'reoatione
cramenta. " "

promoveatur, nisi pro necessitate admi-

nistrandi sacramenta ecclesiastica infirmis

el religiosis , ac de confratris maioris et

vili PP. 059 An. e. 1028

dclinitorum dictac congregationis consen-

su ad praedictum efi'eclum dunilaxat prae-

slando.

§ G. Decernenles praesenles litteras ciamuia»
1 • •

, , f'rauservatìvae.
ac omnia et smgula m cis contenta va-

lida et firma el efficacia cxistere el fere,

suosque plenarios et integros efTectus sor-

Uri et obtinere, ac ab omnibus, quos illa

concernunt, inviolabiiilcr observari;

§ 7. Siccpic per quoscumque iudices ciau^nia »u6-

ordiiiarios et delegato*, etiam causarum

palatii apostolici auditores, iudicari et de-

finiri debere, ac irritum ci inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auclorilate,

scienter vel ignoranler, conligerit atten-

lari.

§ 8. Non obstantibus praemissis, ac con- c.nirariorum

stilulionibus et ordinalionibus apostolici*,
"""'"''

necnon diclae congregationis, etiam iura-

mento, confirmalione apostolica, vel qua-

vis firmitate alia roboratis, stalutis el con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

el litteris apostoficis, eidem congregationi,

illiusque superioribus el fratribus, ac alias

in conlrarium praemissorum quomodoli-

bet concessis , confirmalis el innovatis.

Quibus omnibus et singulis, illorum om-

nium tenores praesentibus pro piene ci

sufficienler expressis habentes, illis alias

in suo robore permansuris, liac vice dum-

laxal specialiter el expresse derogamus,

celerisquc contrariis quibuscumque.

Datum Romac, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xviii aprilis mdcxxviii,

pontificatus nostri anno v.

Dat. die 18 aprilis 1628, ponlif. anno v.

CCLXXXIX.

De cleciione praefeclì generalis, consul-

loruni ci arbitri Congregationis Cle-

ricorum Regularium Ministranlium

infirmisi

1 Huius Congregationis materiam lega ad Con-

stit. XXXV Sixli V, Ex omnibus, lom. vni, p. 669;
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Uibanus Papa Vili,

ad peipctuam rei memoiiam.

Kv..r,iiiini. lioiiiiiiiMS Poiilifox, e suIjIìiiiì mililanlis

oci'lcsiitfi spociilà iiiiiveisi gregis Dominici

ciiiac ÌMi;iloi' iiivifiilaiis, praccipuas apo-

slolicae soUiciliiiliiiis |)arl('s iis impondere

consiievil, iilqui, abieclis vanilalibiis,liiiic

Ipiiiporali vilae rennniiariint, charilalem-

(pic seclanics el spiriliialia aoiiiiilaiiles
,

non solini) sibi, sed cliain proxinio ad sa-

lulem prodesse salagnni
,
por ordinate,

piovìdeipie conslilnlain superioi'nin de-

ci ionem l'cliciler rcganlnr et gubernentur,

sublatisqne conlentionibus quibuslibet
,

reddant Domino vola sna, ambiilentque in

innocentià vitae, ac sanclilate et iuslilin

corani ipso.

NumeriKprn- § 1. Cimi jtaque, sicut accepimus, CoH-

fi.iuhniii in Cu- gregalio dilocloriim liliorum Lloncornni

eiigoujoruin.'' Rogularium Congregationis Ministranlium

inlirmis, in qiiinque provincias, videlicet

Ronianani et Ilelruriae insimnl, Siculam,

Neapoiilanam, Bononienscni elMediolanen-

sem divisa exislat, et in capitolo generali

ipsiiis Congregalionis praeler generalem

iilins praefectum, quatnorconsiiltorcs, duo

scilicel piesbyleri et duo laici, unusque

aibiter, qui in sacro presbyteratus ordine

conslitLiliis esse debeat, eligi consueverint:

Prapfeciusgc. 8 2. Nos , felici alquc prospero cleri-
neralis ex qua i i i

provirRiaoi(|uo corum praefalorum regimini almie 211-
oidine (le cele- .

'
"- t o

ro eiigendus. bernio quanluiii nobis ex alto conceditur

prospicerc volontes, motu proprio, non

ad alicuius nobis super hoc oblalae peti-

lionis instanliam , sed ex certa scientià

ac matura deliberalione nostris , deque

apostolicae potestalis plenitudine, quod de

celerò perpetuis fuluris temporibus, suc-

cedente muneris praefecti generalis diclae

Congregalionis vacalione, Siciliae primo,

acsuliinde Mediolanensis, deinde v^'o Bo-

noniensis, poslea Napolitanae, demumque
Romanae et Iletruriae provinciarum eius-

tt eiiam in liuius Ponlificis Const. xxvii, Sacro-

sanclae, sup. pag, 104.

dciii Congregalionis professores ad munus
praefecli generalis ordine liiiinsmodi suc-

cessivo servalo, diimniodo tamen ad illius

l'iinctionem sive excrcilium liabiles et ido-

nei in eà provincia, cui id obligeril, rc-

perianlur, el sic deineeps allernis vicibus,

§ 3. Qnodcpie in proxime futuro capi- consnitoreset

Udo generali ipsius Congregalionis, e Me- l'J "rovinn'I

diolanensi et Bononiensi duo laici, e'^'°''"

Neapolilanà vero et Siciliae duo presby-

leri in consullores, necnon arbiter prò hac

prima vice rursus e Mediolanensi pro-

vinciis huiusmodi , in fulurum vero ex

aliis provinciis per lurnum allernis vici-

bus, alque oi'dine successivo, ulpraeferlur,

eliganlur el assumantur, eligique el assumi

debeanl, ila lamen, ut e duabus illis pro-

vinciis, ex quibus in uno capitulo gene-

rali duo presbyteri in consullores assum-

pli fuerinl, in alio subsequenli nonnisi duo

laici ad oflìcium consullorum huiusmodi

eligi valeant, neque consullores et arbiter

eius sinl provinciae, ex qua praefeclus

generalis eligi conligeril, servalo semper

in omnibus praemissis ordine alternali-

vae, tenore praesentium slatuimus et or-

dinamus.

§ 4f. Decernentes praesentes litteras va- Decretum prae-

lidas, firmas ac efficaces exislere el fore,

suosque plenarios et inlegros cffeclns sor-

liri el oblinere, ac ab omnibus, ad quos

special et in fulurum quomodolibet spe-

clabit, inviolabililer observari.

§ 5. Sicque per quoscumque iudices
.
Decreinm ir-

ordinarios el delegalos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, iudicari et dc-

finiri debere , ac irrilum et inane quic-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auctoritate, scienter vel ignoranler, con-

ligeril altenlari.

§ 6. Non obstanlibus conslilulionibus Derogano
..... ... ,. contrariorum.

et ordinalionibus apostolicis, necnon di-

clae Congregalionis, etiam iuramenlo, con-

firmalionc apostolica, vel quavis firmitalc

alia roboralis, slalulis el consucludinibus,
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privilfgiis quofuifi, indiiUis ci litlcris^apo-

slolicis, oiileni Congrcgalioiii illiusqiie sii-

perioribus et pcrsonis, sub qiiibiiscumqiic

tenoribus et formis , ac cuiii quibusvis

claiisiilis et dccretis, in contrariiim qiio-

modobbet concessis, confimialis et iiiiio-

vatis. Quibiis omnibus et singiilis, iliorum

tenores pracsenlibus prò piene et sulli-

cienter expressis iiabentcs , iliis abàs in

suo robore permansuris , hac vice dum-

taxat speciabter et expresse derogamus
,

celerisque contrariis quibuscumque.

Transumpto- § 7. Volumus auteni , ut praesentium
rum lìdes. . ... . ,

.

transumptis, etiam nnpressis, ac manu ali-

cuius nolarii pubbci subscriplis, et sigillo

alicuius peisonae in dignitate ecclesiastica

constitulae munitis, eadem prorsus fides

ubique adhibeatur, quae ipsis praesenti-

bus adhiberetur , si forent exhibitae vel

Gslensae.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, diexxix aprilis

iiDcxxvui, ponlilìcatus nostri anno v.

Dat. die 29 aprilis 1628, ponlif. anno v.

CCXC.

De electione defìnitorum Congregalionis

Cassinensis, alias sanctae luslinae de

Padua, Ordinis sancii Benedica, ac

de eorunidem vacatione ab officio ;

necnon de anctoritate dietae ciì'ca dis-

positiones abbalum, eorumque mula-

iiones, ac cornm, qui decanaliis imi-

nere digni sunt, electionem^.

Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordium. Commissi nobis per abundantiam divi-

nae gratiae pastoralis otDcii debitum po-

1 Huius CoDijregalionis materiam vide in Con-

stilut. II, lulii II, Super calhedram , tom. v,

pag. 400. Emanavit postea deci-fitum a sacra Fii-

tuiim Congregatione super usu lialdachini et mi-

nislrorum et aliarura caeremoniarum ad favorem

abbatum ipsius Congregalionis, relatum et con-

firmalum ab Urbano Vili ut infra.
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shilat, ut, sacrarum religionum in Ecclesia

Dei mililantium l'elici statui et dircclioni

seduto intendcntes , ea slatuamus et de-

cernamus, quae prospero illarum regi-

mini et gubernio conspicimns in Domino

salubriter expedire.

Exponi siquidcm nobis nuper fecerunt cansae huius
,., . p,.. 11 , , • /vi- Couslilulionis.
dilcrli lilii atìhales monastcriorum Ordi-

nis S. Benedicti Congregalionis Cassinen-

sis, alias sanctae lustinae de Padua, quod

ipsi alias de anno proxime praeterito in

civitate Perusinae capitulariter congregati,

consideranles damna, seu inconvenienta,

quae in dieta congregatione ob nimiam

et fere absolulam auctoi'itatem et potesta-

tem, qua ipsius congregalionis defìnito-

rium sua perpetuitate fretum ac dieta

utebantur, eatenus exorta erant, proinde-

que illis de aliquo opportuno remedio

providere cupientes, ad nos et Aposloli-

cam Sedem desuper recursum habere de-

creverunt. Quare nobis humililer suppli-

cari fecerunt, quatenus super praemissis

opportune providere de benignitate apo-

stolica dignaremur.

S 1. Nos, damnis et inconvenientibus De eiecnone.

. . duratione el va-

huiusmodi, quantum cum Domino possu- canone jenui-... p forum de ce*

mus, obviam ire, ac abbates praefatos lew-

specialibus favoribus et gratiis prosequi

volenles-, eorumque singulares personas

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicli, aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et poenis, a iure vel

ab bomine
, quavis occasione vel caus;i

latis , si quibus quomodolibet innodalae

existunt, ad efleclum praesentium dum-

taxat consequendum, haruni serie absol-

ventes et absolutas fore censentes, huius-

modi supplicationibus inclinati, quod de

cetero perpcluis futuris temporibus defi-

nitorium eiusdem Congregalionis non sit

nec esse possit perpetuum, sed quoad om-

nes definilorcs vacabile (ila quod ipsorum

delinitorum oflìcium sit annale, el vigore

cuiuscumque confirmalionis ultra bien-
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ninni non ilurel, ol qui de |)i'ae?oiili do-

linilorcs cxisluni, si Icnipore i)roximi ca-

piliili generalis einsdcni congrcgalionis,

quod, ut assornnl, jnacsenli anno in civi-

late Parmensi cclubranduni est , eoruin

et seu cuiuslibet ipsornm dclìnilorum of-

ficium spalio biennii Urne praecedcnlis

dnravcrii, cornm olììciuni, per bicnnium,

ul praoi'oilur, oblenliun, eo ipso vacel et

vacare censeatur , iidemquc definilores

biennales ad officium definiloris huius-

inodi donno eligi vel assumi nequeanl
,

nisi poslquani per aliiid biennium ab co-

deni officio cessaverinl);

§ 2. Quodque ctiani in dielà diclae

congrcgalionis nuihis aiilias deponi possit,

sed id capilulo generali eiusdera congrc-

galionis omnino relinquatnr; el casu, quo

aliqua urgens neccssilas provisione indi-

gens occurrat, lune cognilà primum causa,

reoque audilo, ad suspensioneni admini-

slralionis dumlaxat deveniri possil , ac

loco praelali sic suspensi alias deputelur

praelalus, qui lamen ex illis non sii, qui

dielam, ex qua iudicium fieri conligeril,

ingrediunlur ; demum quod in dielà ulkis

abbas in poenam absque cognitione cau-

sae mulari, seu decreta in capilulo gene-

rali facta annuUari, aul decani sub quo-

vis praetextu creari nuUaleniis possinl;

§ 3. Praediclaque omnia et singula

perpeluo (sub nuUilatis geslorum, excom-

munieationis lalae senlenliae, privalionis

vocis aclivae el passivae , ac oiriciorain

per eos obtentorum, perpetuaeque inha-

Lililalis ad Illa in poslerum oblinenda

poenis eo ipso incurrendis)

§ 4. Sicque el non aliter in pracmissis

omnibus et singulis in praediclà Congre-

galione perpeluo observari, el ila per quos-

cumque iudices ordinarios et delegalos,

cliam causarum palatii apostolici auditore?,

iudicari et dcfiniri debere, ac irrilum et

inane, si secus super bis a quoquam, qua-

vis auctoritale , scienter vel ignoranter,

Conlrafacien-

liua) poena.

Clausula sub-

lati.
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conligeril allonlari, apostolica auctorilato,

tenore pracsenlium, slaluimus, dcccrnimus

et declaramus.

§ 5. Quocirca dileclis filiis nostro Lu- Depuiaiio

dovico Ululi S. Laurentii in Damaso pre-
'"i""'"™"'-

sbylero cardinali Ludovisio nuncupalo
,

moderno et prò tempore existenti Ordinis

et Congrcgalionis luiiusmodi apud nos et

Aposlolicam Sedem prolectori, ac causa-

rum curiae canierae aposlolicae generali

auditori, per praesentes commillimus et

mandamus, quatenus ipsi , vel duo, aul

unus eorum, per se, vel alium, seu alios,

praesentes lilteras et in eis contenta quae-

cumque, ubi et quando opus fuerit, ac

quoties prò parte nunc et prò tempore

exislenlium Ordinis et congregalionis hu-

iusmodi superiorum aul alicuius eorum

nomine diciac Congrcgalionis, fuerinl re-

quisiti , solemniler publicanles, eisque in

praemissis efficacis defensionis praesidio

assistenles, lacianl eas et ea auctoritale

nostra ab omnibus inviolabiliter observari;

contradictores quoslibet et rebelles per

censuras ecclesiaslicas et poenas eliam

pecuniarias, eorum arbitrio imponendas,

moderandas et applicandas, aliaque op-

portuna iuris et facli remedia, appellatione

poslposila, compescendo, legilimisque su-

per bis habendis servalis processibus
,

censuras et poenas ipsas eliam ileralis

vicibus aggravando, invocalo eliam ad hoc,

si opus fuerit , auxilio bracliii sccularis.

S C. Non obstantibus felicis recordatio- Derogaiio

nis Bonifacii Papae Vili praedecessoris

nostri de una, el in concilio generali edita

de duabus dietis, aliisque conslitulionibus

el ordinalionibus aposlolicis, necnon Or-

dinis et Congregalionis huiusmodi, eliam

iuramenlo, confirmalione apostolica, vel

quavis tinnitale alia roboratis, slalulis et

consuetudinibus, privilegiis quoque, in-

dullis et lilleris aposlolicis in conlrarium

praemissorum quomodolibel concessis
,

confirmalis ci innovalis. Quibus omnibus

contrariorum.
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et singulis, illorum lenorcs pi'aesenlibiis

prò suiricionlcr cxpressis habcnlcs , illis

ali;\s in suo roborc pennansiiiis, bac vice

dumtaxat speciaHlcr et expresse dcroga-

rmis, cetcrisqiie conlrariis quibuscumqiie;

aut -si aliquibus comniuniler vel divisim

ab eàdem sii Sede indullum, qiiod inter-

dici , sospendi vel excommunicari non

possinl per lilleras aposlolicas non facien-

les plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto huiusmodi mentionem.

Datum Romae, apud S. Mariani Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv inaii

MDCXXViii, pontificalus nostri anno v.

Dal. die 4 maii 1628, pontif. anno v.

CCXCI.

Prooemiuu).

Confirmalio conslìtuliomim Urbanarum

fratrum Minorum Cotiventualium Or-

dinis S. Francisci in capitulo generali

dicti Ordinis anno mdcxxv celebralo

-pro feliciori ipsiiis Ordinis progressu

editarum, ac de mandato Urbani Vili

examinatarnm, cum annullalioiieqita-

nitncitmque aliarum constituliomim

praediclis repugnanlium *.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuai!! rei memoriam.

Mililanlis Ecclesiae regimini , meritis

licei imparibus, per abundantiara divinae

gratiae praepositi, inter gravissimas mul-

tiplicesque aposlolicae servitutis curas, in

ì Istae Constitutiones Urbanae sunt impressae

Romae anno mdcxxviii, quas hic imprimere deniio

otiosum esset. Fralribus huiiis Ordinis, eorura-

que superioribus anibitum prohibuit Paulus V

ut in Constitut. ccxcviii (cccxix) Admonemur
,

tom. XII, pag. 451. Et prò dicti Ordinis studen-

tibus collegium in insula Slelevitana erexit idem

Paulus in Const. cccxi (cccxxxii) In siiperemi-

nenti, ibidem, pag. 477. Et aliud in civilate

Pragae instituit postea Gregorius in Const. un
(Liv) In supereminenti , ibid. pag. 682. Vide

etiam Honor. Ili, Constit. Lxvii, Solet, tom. ni,

pag. 394.

Vili PP. 663 An. e. 1628

eam peculiari studio iugiler incumbimus,

ut qui, abicclis vanilalibus, buie lempo-

rali vitae renuntiarunt, charitalctnque se-

clanles ci spiritualia aemulanlcs ,
divini

numinis obscquiis se manciparunl, sub

piovidc alque ordinate cdilis slalutis fc-

licilcr reganlur atquc gnbernentur.

§ J. Exponi siqiiideni nobis nupcr fé- in Capiiuio

cit dilectus lilius Felix Franciscbinus de rum "aimm de

tassia, minisler generalis Iratrum Urdinis libraio , ipsia»

minoruni b. l'rancisci Lonventualium nun- iu;ioi.es urba-

cupatorum
,
quod in proxiine praeterito lae. compiiatao

,-. ,. . -, , 1-1 fii<;runl. et io u-

ipsius Ordinis capilulo generali de anno mm voiumen

MDCXXV celebralo prò feliciori ipsius Or-'"
^''^'''

dinis ciusque frafrum progressu ac disci-

plinae regularis observantià novae ipsius

Ordinis constitutiones Urbanae nuncupa-

tae in unum volumen compilatae fuerunt.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio niasque m
subiungebat, prò raaion earumdem con- piicarum Ponu-

stitutionum validitate atque observantià
,

diclus Felix plurimum cupial, illas apo-

slolicae confirmationis patrocinio commu-

niri, et alias per nos, ut infra, provideri:

§ 3. Nos, qui constitutiones ipsas per quì eas, ut

dilectum fìliuni lacobum Crescenlium mo- exam^ina'ias. ap-

nasterii abbatiae nuncupalae S. Eutbilii , firnila, sfquii"

S. Benedicli seu alterius Ordinis, Spoleta- IvcìuTsuppient

num, diclorum commendatarium, diligen-

ter examinari et revideri iussimus, piis

dicti Felicis volis, quantum cum Domino

possumus, annuere, illumque specialibus

favoribus et gratiis prosequi volentes, et

a quibusvis excommunicationis , suspen-

sionis et interdieti, aliisque ecclesiasticis

senlentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine
,
quavis occasione vel caus.à

latis, si quibus quomodolibet innodatus

exislat, ad effeclum praesenlium dumtaxat

conseqiiendum ,
harum serie absolventes

et absolutum fore censentes , huiusmodi

supplicationibus inclinati , constitutiones

huiusmodi in unum volumen compilatas,

sic de mandalo nostro examinatas et re-

visas ut praeferlur, apostolica aucloritate,
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tenore prae?entiiim, perpeliio niipioliarniis

et coiiliiiiiaimis, illisiiiic inviolalìilis apo-

slolicac finiiitalis rol)ur adiicimu? , ac

omnes et singulos lam iiiris qiiain facti

dcfcctus, si qui dcsiiper qiioniodolibel

inlerveiierint, supplciinis.

praecnjL-n- § 4. Oniiies vei'o cl singulas alias dicli

ncs his canini- Aramis eonslilulioiies in anlea laclas, e-

tiam aucloritalc apostolieà loboralas, in

iis, quae presentibus rcpugnant, et quae

annis proxime praeleritis prò rcforma-

tione iralrum dicli Ordinis regni Poloniae

factae fiierunt , revocamus , cassanius et

annullamus, viribusque et effcclu evacua-

nius.

ciausujae. § 5. Dccementes constitutiones hiiius-

niodi compilalas ac de mandato nostro

examinatas et revisas ut praefertur
, ab

omnibus et singulis dicli Ordinis fratri-

bus , ceterisque personis, sub poenis in

illis conlentis, inviolabiliter observari de-

bere
;

§ 0. Sicque et non aliter per quoscum-

que iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores, ubi-

que iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane qiiidquid secus super bis a quo-

cumque, quavis auclorilate, scienter vel

ignoranler conligerit altentari.

obsianiium § 7. NoD obstautibus coustitulionibus
eroga io.

^^ ordinalionibus apostolicis, ac dicti Or-

dinis, etiam iuramento, confirmatione apo-

stolica, vel quavis firmi late alia roboralis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis quo-

que, indultis et litteris apostolicis in con-

trarium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confirmatis et innovalis. Quibus

omnibus et singulis, eorum omnium teno-

res praesenlibus prò piene et sufficienter

expressis babentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumlaxat spe-

cialiler et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Fides dania 8 8. Voliimus autem, quod praesentium
Iransumptis.

"
.

' i i

transumptis, etiam impressis, manu alicu-

\
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ius notarli publici snbscriptis
, et sigillo

alicuius personac in diguitate ecclesiastica

conslitulac munitis, eadcm prorsus fides

ubique adbibcalur, quae ipsis praosenti-

bus adliibcrctur, si Ibrent cxbibilae vel

ostensae.

Datum in arce Gandulphi Albanensis

dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xv

mali MDCXxviii, pontificalus nostri anno v.

Dai. die 15 maii 1628, pontif. anno v.

CCXCII.

Concessio ecclesiae S.Laurentii in Fonte,

in regione Montium Urbis sitae, con-

fraternitati Aulicorum, ad pia opera

per eins confralres in ipsa exercendaK

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Alias a nobis emanarunt litterae Recensct praa-

, ,

.

.11. cedentem Con-
tcnoris subsequenlis, videlicet: siuuiionem.

Urbanus Papa Vili, ad perpeluam

rei memoriam. Pastoris aelerni, etc. {Omit-

litur residuimi supra legendum, pag. 226).

§ 2. Subinde vero, postquam de anno Factamque a,..,., . , SQ ereclae Con-
proxmie praeterito (cupienles providere, f^aterniuticon-

ut ecclesia b.Laurentn in tonte nuncupata ciesiae sancu

in regione Montium de Urbe, antiquitate. Fonie.""

aliisque pluribus nominibus venerabilis,

debitis non carerei obsequiis, praevià re-

vocatione, qualenus opus esset, concessio-

nis ecclesiae praefatae alias de anno tunc

praelerito fratribus Rullienis per nos fa-

ctae) ecclesiam praefalam S. Laurentii,

simul cum omnibus suis iuribus, bonis,

redditibus, proventibus et emolumentis,

supradictae confralernilati ad utendum in

perpeluum
,
proul de similibus ecclesiis

laicorum confralernilales seu congrega-

tiones ad sacros et pietatis usus destinatae

uli consueverunt (ila tamen et non alias,

ut ipsa confralernilas ecclesiam S. Lau-

1 Confralernitatis instilutionem require supra

pag. 236 (R. T.).
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renlii praefatam in ncccssariis reparare

et manutcncre, sacrAque el sufTicienli su-

pcllcclili providerc, iiiissainqiip, doininicis

ac feslis diebiis sallciii, in cà C('k'l)i'ari

facere tenereliir, et ([iiod ecclesiani prae-

fatam S. Lanrenlii oliam ad pios usus

aliis concedere non valcret, et cum de-

creto, quod si quandocumque conligeret

confraternitatem praefatam dissolvi, repa-

raliones et mclioramentalacla et ad qiiam-

cunique summam ascendentia eidem cc-

clesiae cessisse et cedere sine aliqiià re-

fectione inlelligerentiir) concesscramus,

ortamposimo- § 3. Per nos acccplo, qiiod, occasione
dum conlrover- . . .... ... ,.

Siam iiiier con- conccssionis ccclesiae liuiusmodi, mter di-
fralres et mo- . ,

nasierium san- clam coniratemitalem ex una et dilectos
di Pelriad Vin-" „,. . .

,

cuia. tilios pnorem et canonicos regulares niQ-

uasterii S. Petri ad Vincala de Urbe con-

gregationis S. Salvatoris Ordinis S. Angu-

stiai ex aiterà parlibus orta fuerat contro-

versia , cum nimirum prior et canonici

praefati praetenderent dictam ecclesiam

S. Laurentii a centum et amplius annis

ecclesiae eorum monasterii huLusmódi apo-

stolica auctorilate unilam fuisse, ob idque

concessionem praefatam viribus non sub-

sistere, et redditus seu canonem domus

annexae diclae ecclesiae S. Laurentii sin-

gulis annis solvi solitum per quondam

Prudentiam Agazinam et haeredes quondam

sancti Mazzi, necnon dileclum in Ghristo

filium Mitium de Gradibus, ecclesiae dicti

monasterii debere*;

Qoa sabiaià S 4,. Nqj coucessionem ecclesiae S. Lau-
per poiiiificiuin "

..

decreium; renlii huiusmodi, per nos ut supra factam,

suum plenarium effectum sortii'i debere,

et' canonem praeliitum dictae ecclesiae

S. Laurentii fore et esse solvendum, de-

crevimus, appositis^ prò parte prioris et

canonicorum praefatorum minime obstan-

tibus.

1 Videretiir legendnm deberi (r. t.).

2 ConiuQct. el nos addimus (r. t.).

3 Videlur legendum opposilis, aut exceptio-

nibus appositis (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 84

bus;
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§ 5. Voluimus tamen quod dieta con-

fraternitas singulis annis a die concessionis

in recognilioncm diri'i;li iuris solvfrd ec-

clesiae dicli monasterii libras quiinpic

cerae albae die feslo ciusdem S. Laurentii;

§ 0. Quodqiie, si conlingcret praedictam

confralcrnitatcm dissolvi, seu a praediclà

ecclesia S. Laurentii. recedere , iura ec-

clesiae dicti monasterii de et super ec-

clesia S. Laurentii buiusmodi illaesa et il-

libata remanei'ent, perinde ac si concessio

eiusdem ecclesiae S. Laurentii
,
per nos

ut praeferlur facla, non emanasset*.

§ 7. Cum aulem, sicut prò parte dile- Praedicta

ctorum fdiorum officialium el confi-atrum bus 'coafrain-

confraternitatis praediclae nobis nuper ex-

positum fuit, ipsi plurimum cupiant con-

cessionem dictae ecclesiae , ac decrctum

desuper emanatum , aliaque praemissa
,

apostolicae nostrae confìrmationis robore

comrauniri, ac alias sibi per nos, ut infra,

indulgeri :

§ 8. Nos, officiales et confratres prae- UrbannsHoo.

latos specialibus lavonbus et gi'atns pro-

sequi volentes, eorumque singulares per-

sonas a quibusvis excommunicalionis
,

suspensionis et interdici!, aliisque eccle-

siasticis senlentiis, censuris et poenis, a

iure vel ab homine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibet inno-

datae existunt , ad efteclum praesenlium

dumtaxal consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes, sup-

plicationibus eorum nomine nobis super

boc humiliter porreclis inclinati, conces-

sionem ecclesiae S. Laurentii buiusmodi,

necnon decretum a nobis desuper ema-

natum praediclum, aliaque praemissa cum

omnibus in eis contenlis et inde sequutis,

apostolica auctorilate, tenore praesentium,

perpetuo approbamus et confirmamus
,

illisque inviolabilis apostolicae tlrmitatis

robur adiicimus , ac omnes et singulos

tam iuris quam facti defeclus, si qui de-

1 Praedicta conslit. deesse videtur (r. t.).
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suiit'i' qiiomodolibet inlervcnerinl, sup-

plermis.

Et confiaioi- § 9. Praclcroa camdprn confi'aloinila-

ciBsiasiiiKiiNi- lem, cum oniiiihtis et singiilis iiuliilyciiliis
culai ail saucli

,
.....

i.auioiiiìiir.ms- ac pcccaloniMi leinissionihiis et jioeni-

Icnliariirn rclaxalionibus illi pei' nos, ut

supra, concessis, a pracdicli ecclesia san-

cii Nicolai ad ecclc^iam S. Laurcntii hu-

iusmodi , nccnon indulgentiam septcm

anrionim et tolidem quadrngenariini in

Concoplionis Beatae Mariae Virginis et

sancii Antonii fcstis diebus per nos simili-

ter concc.^.sam, ad eiusdein S. Laurentii et

S. Ilippolyli feslos dies (ita ut diclae con-

fratcrnilalis confratres praemissa in' ipsis

feslis diebus, ad quos translalio, ut infra,

fiet
, adimplenles eamdem indulgenliam

prorsus consequanlur) auctorilalc et te-

nore praefatis Iransferimus.

ciausuiac!. § 10. Decemenlcs praeiiiissa omnia et

singula necnon praesenlcs lilleras et in

eis contenta quaecumque valida, firma et

efficacia exislere et fore, suosque plena-

rios et integros effectus sortiri et obtinere,

ac eidem confralernitali in omnibus et

per omnia pienissime suffragari.

§ 11. Sicque per quoscumquc iudiccs

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palalii apostolici audilores, iudicari et de-

finir! debere, ac irritum et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranler, contigeril atten-

tar].

Deroga'io s 12 ]\fQf, obstautibus praemissis, ac

constitutionibus et ordinalionibus aposto-

licis, necnon, quatenus opus sit,monasterii

et congregationis huiusmodi (etiam iura-

mento, confirmatione apostolica, vel qua-

vis finiiitate alia roboralis) slatulis et

consueludinibus, privilegiis quoque, indul-

tis et lilteris apostolicis in contrarium

praemissorum quomodolibet concessis
,

confirmatis et innovalis. Quibus omnibus

et singulis, eorum omnium tenores prae-

sentibus prò piene et sufficienter expressis

habentes , illis alias in .suo roborc pcr-

mansuris, hac vice dumlaxat specialiter et

exprosse dei'ogamus, cclerisque contrariis

(luibuscuiiifpie.

llaliiiu Hoiuae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub amuilo Piscatoria, die xiv iunii

MDCxxviii, pontificalus nostri anno v.

Dat. die ii iunii 1628
^

pontif. anno v.

CCXCIII.

Svper proliibilione, ne sacerdotes Ordinis

S. Ioannis officia habeant , seqnitur

dcclaratio, quae nominibus officionim

el dignilaliim intelligenda sint , ac

foenarum infliclio eligenlibiis ac ele-

clis conlra formani huius conslitu-

iionis.

Drbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memorìam.

§ 1. Alias (Iclicis recordationis Paulo rauias v in-

T\ xT ^ •
. .

duUit utin qua-
Papae V praedecesson nostro. prò parte iibetdcmoregu.

.... . .. ,. ,
lari huias CoQ-

lunc existentis vicarn generalis et con- gregaiionis u-

Iratrum UQngregationis loannis Uei expo- a.i sacros onii-

, , , „ nes promoveri
Silo, quod omnes domus regulares Con- possei.

gregalionis praediclae magna incommoda

el damna patiebanlur ex eo, quod quadam

conslitutione piae memoriae Clemenlis

Papae Vili, etiam praedecessoris nostri,

sub datura die nona scplembris millesimo

quingenlesimo nonagesimosexlo
,
pontifi-

calus sui anno v, inler alia, confratribus

diclae Congregationis ascensus ad sacros

Ordines inlerdiclus eral; siquidem presbv-

teros seculares, qui pauperum in domibus

praediclis exceptorum confessiones audi-

rent, sacramenta ministrarent el agoni-

zanlium ani mas omnipolenli Dei com-

rnendarenl, liabere valde dispendiosum, et,

quod deterius erat, dicli presbyleri secu-

lares, post celebralum ab eis sacrosanclum